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Исполнение бюджета по регионам, млн. руб.  

Берестовицкий р-н 41,7 32,5 77,9 42,1 28,8 68,5 -0,4 3,6

Волковысский р-н 166,8 120,1 72,0 168,2 116,8 69,4 -1,4 3,3

Вороновский р-н 61,7 46,8 75,9 64,3 43,2 67,2 -2,6 3,7

Гродненский р-н 112,2 83,4 74,3 115,2 78,3 68,0 -3,0 5,1

Дятловский р-н 61,5 47,4 77,1 64,5 43,1 66,8 -3,0 4,3

Зельвенский р-н 46,2 34,5 74,7 47,3 33,9 71,6 -1,1 0,6

Ивьевский р-н 59,8 47,1 78,8 61,3 41,2 67,2 -1,5 5,9

Кореличский р-н 49,3 38,1 77,3 50,5 34,9 69,2 -1,2 3,2

Лидский р-н  278,7 240,2 86,2 281,1 190,8 67,9 -2,4 49,4

Мостовский р-н 78,3 57,1 72,9 77,1 54,0 70,1 1,2 3,1

Новогрудский р-н 109,8 79,3 72,2 108,7 73,1 67,3 1,1 6,2

Островецкий р-н 111,0 62,5 56,3 112,0 69,7 62,2 -1,0 -7,3

Ошмянский р-н 75,7 55,3 73,1 76,1 53,7 70,6 -0,4 1,5

Свислочский р-н 50,8 37,1 73,0 51,5 35,3 68,6 -0,7 1,8

Слонимский р-н 152,0 112,9 74,3 154,1 103,1 66,9 -2,1 9,8

Сморгонский р-н 117,9 98,2 83,3 118,2 79,7 67,4 -0,3 18,5

Щучинский р-н 89,4 64,4 72,0 92,4 61,9 67,0 -3,0 2,5

г.Гродно 604,6 432,0 71,5 609,4 423,8 69,5 -4,8 8,2

Областной 1 797,0 1 356,1 75,5 1 930,7 1 309,8 67,8 -133,7 46,3

Консолидация -646,6 -466,8 72,2 -646,6 -466,8 72,2 0,0 0,0

ВСЕГО 3 417,8 2 578,2 75,4 3 578,2 2 408,4 67,3 -160,3 169,8

Наименование 

бюджета

ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ
ДЕФИЦИТ (-)

ПРОФИЦИТ (+)

уточненный 

план
исполнено % исполнения 

уточненный 

план
исполнено % исполнения 

уточненный 

план
исполнено 
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Исполнение доходов бюджета регионами, млн. руб.  

Берестовицкий 25,2 20,5 81,3 16,5 12,0 72,7 15,7 11,6 73,9 41,7 32,5 77,9

Волковысский 102,6 72,9 71,1 64,2 47,2 73,5 59,8 44,2 73,9 166,8 120,1 72,0

Вороновский 28,8 22,7 78,8 32,9 24,1 73,3 30,9 22,9 74,1 61,7 46,8 75,9

Гродненский 109,5 81,5 74,4 2,7 1,9 70,4 112,2 83,4 74,3

Дятловский 37,0 29,6 80,0 24,5 17,9 73,1 21,9 16,2 74,0 61,5 47,4 77,1

Зельвенский 18,0 13,6 75,6 28,1 20,9 74,4 25,7 19,0 73,9 46,2 34,5 74,7

Ивьевский 29,9 25,3 84,6 30,0 21,8 72,7 27,5 20,3 73,8 59,8 47,1 78,8

Кореличский 24,7 20,0 81,0 24,6 18,1 73,6 23,3 17,3 74,2 49,3 38,1 77,3

Лидский 207,3 188,1 90,7 71,5 52,1 72,9 65,5 48,5 74,0 278,7 240,2 86,2

Мостовский 36,7 26,7 72,8 41,7 30,4 72,9 38,5 28,5 74,0 78,3 57,1 72,9

Новогрудский 64,1 45,6 71,1 45,7 33,7 73,7 41,8 30,9 73,9 109,8 79,3 72,2

Островецкий 108,2 60,7 56,1 2,8 1,8 64,3 111,0 62,5 56,3

Ошмянский 44,3 32,2 72,7 31,4 23,1 73,6 28,9 21,4 74,0 75,7 55,3 73,1

Свислочский 19,5 14,3 73,3 31,3 22,8 72,8 28,9 21,4 74,0 50,8 37,1 73,0

Слонимский 81,6 61,5 75,4 70,4 51,4 73,0 66,3 49,1 74,1 152,0 112,9 74,3

Сморгонский 78,7 69,3 88,1 39,2 28,9 73,7 35,3 26,1 73,9 117,9 98,2 83,3

Щучинский 54,5 39,1 71,7 35,0 25,3 72,3 31,7 23,5 74,1 89,4 64,4 72,0

г.Гродно 588,9 418,2 71,0 15,7 13,7 87,3 604,6 432,0 71,5

Областной 761,5 582,4 76,5 1 035,5 773,7 74,7 679,4 502,7 74,0 1 797,0 1 356,1 75,5

Консолидация 0,0 -646,6 -466,8 0,0 -541,7 -400,9 74,0 -646,6 -466,8 72,2

ВСЕГО 2 420,7 1 824,4 75,4 997,1 753,8 75,6 679,4 502,7 74,0 3 417,8 2 578,2 75,4

Наименование 

бюджета

Собственные доходы Безвозмездные поступления Всего доходов

уточненный 

план 
исполнено 

% 

исполнения

всего в том числе дотация
уточненный 

план 
исполнено 

% 

исполнения
уточненный 

план  
исполнено 

% 

исполнения
уточненный 

план  
исполнено 

% 

исполнения
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Анализ исполнения бюджета по собственным доходам, млн. руб.

Наименование
Уточненный 

план
Исполнено

% 

исполнения

Удельный 

вес в 

доходах, %

Темп роста, %

в текущих ценах

в 

сопоставимых

ценах

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 181,0 1 598,0 73,3 87,6 118,0 108,3

Подоходный налог с 

физических лиц
921,2 710,6 77,1 39,0 122,3 112,3

Налог на добавленную 

стоимость
612,0 466,8 76,3 25,6 119,2 109,5

Налог на прибыль 277,8 145,9 52,5 8,0 97,6 89,6

Налоги на собственность 158,4 127,6 80,6 7,0 133,7 122,8

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 239,7 226,4 94,5 12,4 172,2 158,1

Всего собственных 

доходов
2 420,7 1 824,4 75,4 100,0 122,8 112,7
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Безвозмездные средства, 
передаваемые из республиканского бюджета, млн. руб.  

Наименование
Уточненный 

план

Фактически 

поступило

% 

исполнения

ДОТАЦИИ 679,4 502,7 74,0

СУБВЕНЦИИ на финансирование расходов по: 306,1 245,3 80,1

преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС 9,8 6,8 69,4

индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам "Жилье") 4,5 2,8 62,2

развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности 85,1 78,6 92,4

мероприятиям по обеспечению занятости населения 4,4 3,5 79,5

обслуживанию облигаций ОАО "Агенство по управлению активами" 0,4 0,2 50,0

уплате дохода по эмиссионным ценным бумагам 4,2 2,5 59,5

проектированию и строительству новых уличных распределительных газопроводов 0,5 0,3 60,0

проектированию и строительству объектов инженерной и транспортной инфраструктуры для районов 

жилой застройки
68,7 56,6 82,4

погашению долга органов местного управления и самоуправления 3,7 2,7 73,0

предоставлению гражданам субсидий по кредитам, выдаваемым банками на строительство жилья 84,5 56,7 67,1

текущему ремонту улично-дорожной сети 16,6 13,4 80,7

гражданским инициативам 0,1 0,0 0,0

текущему ремонту местных автомобильных дорог 23,6 21,2 89,8

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, из них: 11,6 5,8 50,0

строительство основных сооружений мелиоративных систем 6,4 2,7 42,2

текущий ремонт кровель жилых домов 4,9 3,1 63,3

ВСЕГО: 997,1 753,8 75,6
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Структура расходов бюджета Гродненской области, млн. руб.  

Наименование
Уточненный 

план
Исполнено % исполнения

Удельный вес в  

общем объеме  

расходов, %

Социальная сфера 2 252,5 1 553,7 69,0 64,5

образование 997,6 691,1 69,3 28,7

здравоохранение 877,2 605,6 69,0 25,1

социальная политика 233,4 161,7 69,3 6,7
культура 82,6 53,8 65,1 2,2

физическая культура и спорт 61,7 41,5 67,3 1,7

Местное хозяйство 428,4 305,4 71,3 12,7

жилищно-коммунальные услуги 308,7 218,1 70,7 9,1

дорожное хозяйство 61,4 45,7 74,4 1,9

транспорт 44,0 32,7 74,3 1,4
топливо 10,4 6,5 62,5 0,3
кино 3,9 2,4 61,5 0,1

Капитальное строительство 381,4 221,8 58,2 9,2

Сельское хозяйство 204,1 152,1 74,5 6,3

Государственные органы общего назначения 137,5 91,5 66,5 3,8

Центры по обслуживанию бюджетных организаций 42,4 28,8 67,9 1,2

Трансферты в  республиканский бюджет 22,5 16,4 72,9 0,7

Правоохранительная деятельность  и обеспечение безопасности 25,2 16,5 65,5 0,7

Обслуживание долга органов местного управления и 

самоуправления
8,1 5,0 61,7 0,2

Резервные фонды 22,7 0,0 0,0 0,0

Инновационный фонд облисполкома 27,7 3,9 14,1 0,2

Прочие расходы 25,7 13,3 51,8 0,5

ВСЕГО 3 578,2 2 408,4 67,3 100,0
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